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Figur xx: Forklarende tekst

I GANTT
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II TESTARK
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III INTERVJUOVERSIKT

Her er en oversikt over alle vi var i kontakt med i 
prosjektet. De stilte opp til intervju, fokusgruppe 
og brukertesting. 
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IV BRUKERGRENSESNITT

For å lage et godt brukergrensesnitt for 
Skifteplan har vi undersøkt ulike konsepter, best 
practice og tommelfingerregler. 

Normer
Denne listen er basert på informasjon fra 

Visma, Apple Human Interface Guidelines, 
Interaction Design Foundation og Medium. Det 
er en liten oversikt over generelle funn for å lage 
gode brukergresesnitt. 

“Affordances” Vise hva som er klikkbart.

Klarhet At alt er tydelig og det viktigste er mest fremtredende. De fleste 
leser ikke gjennom tekst, de skanner raskt over.

Sprekere farger og 
kontrast

Sterke farger gjelder både for større elementer som bakgrunn og 
for mindre elementer som knapper. Kontrasten er gjerne mellom en 
sterk farge og hvitt.

Gjennomsiktighet At det er tydelig hvor du er og hvor du kom fra.

Dybde Ha visuelle lag som viser hierarki.

Tilbakemelding Å informere om hva en handling fører til.

Konsistent Å etablere en kjent standard gjennom hele appen.

Metaforer At det visuelle og aktive er metaforer for noe som er kjent (eks. bla i 
bøker, skrur av og på en bryter).

Brukerkontroll At det er balanse mellom å gi brukeren kontroll og at appen gjør 
ting selv. Må være forutsigbart og kjent.

Klikk Vktigere at hvert klikk fører brukeren videre enn at det er få klikk.

Skroll Må ikke putte det viktigste “above the fold”, folk skroller.

White space Er like viktig som innhold, øker lesbarhet.

Avstand til målet Jo kortere jo bedre, visuell indikator kan motivere til å fullføre.

Hukommelse Ikke tvinge folk til å huske ting, ev. maks 3-4 ting om gangen.

“Data to ink ratio” Hvor mye data du får fram med det digitale blekket du bruker. 
Oppfordrer til å visualisere informasjon minimalistisk.

“Hick’s Law” Forholdet mellom antall stimuli of personens reaksjonstid. Jo flere 
ting man har å velge i, jo lengre tid tar det å reagere.

(Simonsen, 2017 A)(Simonsen, 2017 B)(Apple B, udatert)(Soegaard, 2019)(plotly, 2017)
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Gradienter
Dette brukte vi ikke i D9, men ville prøve i dette prosjektet.

Mobil først Prototypen skal lages til mobil og pc og det er lettere å tilpasse 
innhold til en større skjerm enn omvendt.

Sprekere farger og 
kontrast

Sterke farger gjelder både for større elementer som bakgrunn og 
for mindre elementer som knapper. Kontrasten er gjerne mellom en 
sterk farge og hvitt.

Minimalisme Enkle og få elementer. Et prinsipp som går hånd i hånd med flere 
av normene for design.

Drop shadows and 
depth

For å ta steget videre fra flat design som var trenden tidligere 
vurderte vi å bruke skygger mer og bedre for å vise hierarki og lag.

Animasjoner Dette vil ville gjerne ha med, men vi ble begrenset av 
prototypeverkøyet vi valgte å bruke.

Swiping Siden vi hadde tenkt til å prøve oss på å lage gjødslingsplan 
i mobilformat kunne dette bli en metode å løse en kompleks 
oppgave.

Organiske og originale 
illustrasjoner

Dette kunne gi prototypen et visuelt løft, men tar tid å lage.

Tommelvennlig Vi prøvde oss på dette i D9 ved å ha menyen nederst i midten. 
Navigeringen fungerte bra og flere var enige at det var praktisk å 
nå menyen med tommelen. Dette tenkte vi da å videreføre i dette 
prosjektet.

Trender
Vi har undersøkt trender for design av apper 
og websider i 2018/19. Vi sjekket artikler fra 
designplattformene UXplanet, 99designs, 
Designhill og Medium. Det var mange trender 
som gikk igjen, og de fleste er presentert under. 

(S-PRO, 2018)(Babich, 2018)(Kel, 2018)(Paish, 2018)(Ridder, 2019) 
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V UNIVERSELL UTFORMING

For å lage en god løsning så vi gjennom hva 
som kreves for å få til en universell utforming på 
designet. Vi har brukt forskriften om universell 
utforming og sett videre på fargeblindhet, 
skriftstørrelser og fargekontraster (mellom 
tekst og bakgrunn). En annen side ved saken 
er å tenke på hvilke funksjonshemninger en 
gårdbruker kan ha og likevel jobbe på gård og 
ha bruk for Skifteplan. F.eks. kan ikke en som er 
blind drive en gård alene, mens en med lettere 
funksjonshemninger kan det.  

Forskrift
I Norge har vi en forskrift om universell 
utforming av IKT løsninger i forbindelse med 
likestillings- og diskrimineringslovnen (Forskrift 
om universell utforming av IKT-løsninger., 
2013). Den sier at en nettside må følge visse 
kriterier i WCAG 2-standarden for webinnhold 
(Difi, udatert A). Det finnes ikke egne krav for 
mobile brukergrensesnitt, men mye er dekket av 
denne standarden. En del krav går på tekniske 
ting som må tas med i programmering, f.eks at 
all tekst er tekst og ikke bilde av tekst. Andre 
ting går på innhold og utseende som direkte 
påvirker design av prototypen. Noen av disse er 
beskrevet under. 

• Instruksjoner må ikke være avhengige 
av form, størrelse, visuell plassering eller 
orientering eller lyd for å kunne bli forstått
• Gjøre det mulig å skille ting fra hverandre - 
bruk av farge, kontrast, endring av tekststørrelse 
osv.
• Brukeren må få nok tid til å utføre 
handlinger og bør kunne slå av eller forlenge 
tidsbegrensninger
• Sider har titler som forklarer innholdet og 
rekkefølgen på innhold er logisk
• Mål og funksjon til en lenke kommer tydelig 
fram av teksten på linken
• Det er flere måter å navigere på
• Navigasjon som gjentas på flere sider skal 
ha en konsekvent rekkefølge
• Elementer med samme funksjon ser lik ut på 

ulike sider
• For feil som oppdages automatisk må 
stedet feilen oppstod markeres, feilen beskrives 
med tekst og et forslag til feilretting komme opp
• Skjemafelttekster vises når et felt fylles ut

Normer for mobile brukergrensesnitt 
• Ikoner må være gjenkjennbare så bruk 
utbredte konsepter heller enn å designe egne.
• Generelt bør alt innhold på pc også 
være på mobil, ha ev et alternativ om å gå til 
“fullversjonen”. 
• Bruk vanlige navigasjonskonsepter og liten 
plass av skjermen for å heller fremme innholdet. 
• Bruk vanlige gester som scroll og zoom 
ut og inn ved å bevege to fingre fra eller mot 

hverandre.
(Difi, udatert A)

Fargeblindhet
I likhet med arbeidet i D9 var vi fortsatt obs 
på å tilpasse designet til fargeblinde. Dette 
handler blant annet om å bruke få farger eller 
farger som ikke kan forveksles med hverandre 
hos forskjellige typer fargeblindhet. Ved bruk av 
varselfarger burde vi legge til enda en indikator, 
f.eks. i tekstform. 

Skriftstørrelse
Man må kunne forstørre tekst med 200% uten 
å tape funksjonalitet eller innhold (Difi, udatert 
B). Generelt må teksten være stor nok til å 
kunne leses behagelig. Ofte er 12p minimum for 
lesbarhet. 

Kontrast
For å sikre god lesbarhet må all tekst ha 
tilstrekkelig kontrast mot bakgrunnen. Dette er 
viktig for alle brukere, særlig under krevende 
lysforhold. De som trenger dette mest er 
svaksynte, dyslektikere og fargeblinde. Tekst 
og elementer som ikke skal kunne trykkes på 
trenger ikke å følge kravet for kontrast (Difi, 
2019 B).
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VI FARGER

Dagens Skifteplan bruker flere forskjellige farger 
på ulike plattformer. På nettsiden er det grønt 
som brukes mest sammen med innslag av rødt. 
På mobil-versjonen er svart en fremtredende 
farge sammen med grønt og rødt, og pc-
versjonen har mye lyseblått sammen med rødt, 
mørkeblått og litt lilla. Logoen deres inneholder 
fargene rødt, blått, grønt, svart, hvitt og grått. 
Farger som brukes flere steder er rødt og grønt.     
 
For å vurdere nye farger som kunne representert 

Skifteplan undersøkte vi hva ulike fargene betyr 
for folk flest og hva andre selskaper bruker. 
Bransjen Skifteplan er i, hvem brukeren er og 
hvilke følelser og verdier de vil formidle har mye 
å si for fargevalg. Farger har også litt forskjellig 
betydning i ulike kulturer. Det er likevel noen 
generelle normer for fargenes betydning som 
vi presenterer under (The Logo Company, 
udatert).  

Farger Betydning

Rød begeistring, sinne, lidenskap, høylytt, lekent, ungt, moderne, 
energi, modig, formidler hastverk

Oransje oppkvikkende, leken, energisk, aggressiv, vennlig, cheerful, 
selvsikker, munter, oppmuntrer til handling

Gul tilgjengelig, solfylt, vennlighet, ungt, optimistisk, varme, klarhet, 
tiltrekker oppmerksomhet

Grønn allsidig, avslappende, fredelig, tilknyttet helse, vekst og natur, mest 
brukt av selskaper innen landbruk

Blå klassisk, pålitelig, moden, sikkerhet, styrke, mye brukt

Lilla luksuriøst, nytenkende, vis, litt feminin, avslappende, kreativ 

Rosa feminin, romantisk, moderne, ungt, luksuriøst

Brun barskt, maskulin, alvorlig, ikke så mye brukt

Svart elegant, moderne, luksuriøst, mektig,

Hvit ungt, økonomisk, nøytral, rolig

Grå moden, klassisk, alvorlig, balanse, rolig
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Figur x: Guide for farger på vanlige logoer og 
hvilke følelser de vekker.
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For å vurdere hvordan Skifteplans logo burde se 
ut undersøkte vi best practice for logo design. 
Først må man kjenne bedriften en skal lage logo 
for og deres brukergruppe. Logoen skal vise 
brukeren hvem Skifteplan er. Den skal potensielt 
brukes over lang tid og da er dagens trender 
irrelevante. Store endringer av logo kan gjøre 
at brukerne ikke kjenner igjen selskapet. En 
minimalistisk logo er lettere å kjenne igjen og 
kan lettere skaleres. Logoen bør også fortelle en 
historie eller ha en dypere mening.  

Markedsanalyse av logo og farger
For å kunne designe en ny logo til Skifteplan 
undersøkte vi først logoene til selskaper innenfor 
landbruket og deretter til selskaper innenfor 
data og business. Deretter sorterte vi dem etter 
farge for å se hva som var vanligst i de ulike 
bransjene.

VII LOGO
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Landbruk
Under er en sammenligning av logoer fra 
bedrifter innen landbruket, sortert etter farge.
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Data og business
Under er en sammenligning av logoer fra 
bedrifter innen data og business, sortert etter 
farge.
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VIII DESIGN 9 RAPPORT

På neste side begynner rapporten fra 
forprosjektet Design 9 - fordypningsprosjekt 
TPD4500, som er tatt med i sin helhet. 
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